

E.ON Produktion Danmark A/S

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR nr: 25 58 02 30



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
den ordinære generalforsamling, den 25. maj 2016


Dirigent: THOMAS ANDERSEN THRANE

Årsrapport 2015

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	4
Ledelsespåtegning	5
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	
Årsrapport 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	<p>E.ON Produktion Danmark A/S Dirch Passers Alle 76, 5. sal 2000 Frederiksberg</p> <p>Telefon: 44 85 41 00 Hjemmeside: www.eon.dk E-mail: kundecenter@eon.dk CVR-nr.: 25 58 02 30 Stiftet: 30. august 2000 Hjemsted: Frederiksberg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2015</p>
Direktion	Henrik Rasmussen
Bestyrelse	Tore Harritshøj Stefan Johnsson René Bruun Petersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

HOVED- OG NØGLETAL

Mio. kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	156	194	250	327	318
Driftsresultat	16	12	14	17	3
Finansielle poster, netto	(2)	(3)	(4)	(3)	(3)
Årets resultat	12	6	7	11	0
Balance					
Balancesum	232	279	318	387	380
Egenkapital	68	56	50	43	32
Pengestrømme					
Investering i materielle anlægsaktiver	8	7	9	13	26
Overskudsgrad (driftsresultat i % af nettoomsætning)	10	6	6	5	1
Egenkapitalandel (soliditetsgrad) (egenkapital i % af aktiver, ultimo)	29	20	16	11	8
Forrentning af egenkapitalen (resultat efter skat i % af gns. egenkapital)	19	12	15	30	0

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive el- og varmeproduktionsanlæg indenfor rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning for sådanne aktiviteter.

Selskabet har ligeledes i 2015 afhændet en række anlæg.

Usædvanlige forhold

Der er ikke opstået usædvanlige forhold i selskabet i løbet af 2015 udover som beskrevet nedenfor vedrørende Energitilsynets undersøgelser samt hensættelse til tabsgivende kontrakter.

Usikkerhed om indregning og måling

Udover som anført nedenfor om undersøgelser fra Energitilsynet er der ikke usikkerhed om indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør TDKK 11.682, og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 TDKK 68.093. Selskabets resultat og økonomiske forhold er tilfredsstillende. Selskabet leverer størstedelen af sin varmeproduktion til E.ON Varme Danmark ApS.

Energitilsynets undersøgelser af E.ON-koncernen i Danmark

Som omtalt i ledelsesberetningen for 2010 - 2014 har Energitilsynet foretaget en række undersøgelser vedrørende E.ON. E.ON Danmark A/S og dets datterselskaber indgår konstruktivt i disse forhandlinger og har forelagt et omfattende dokumentationsmateriale. Undersøgelserne omfatter koncerninterne aftaler, forhandlinger, over-/underdækninger samt afskrivningsgrundlag.

For ovenstående og for øvrige forhold er selskabet af den opfattelse, at varmeforsyningsloven er overholdt af datterselskaberne, og at deres takster er fastsat i overensstemmelse hermed samt i overensstemmelse med Energitilsynets gældende praksis. Det er ledelsens vurdering, at det med sagernes nuværende status ikke er sandsynligt, at udfaldet af undersøgelserne herudover vil have en væsentlig negativ effekt på selskabets resultat for 2015 og egenkapital pr. 31. december 2015.

Indskudskapitalforrentning

Selskabet har for 2007 - 2012 ansøgt Energitilsynet om tilladelse til forrentning af indskudskapital. Der er endnu ikke modtaget godkendelse fra Energitilsynet. Da Energitilsynet endnu ikke har offentliggjort seneste praksis på området, har ledelsen valgt endnu ikke at indregne en forrentning i årsrapporten for 2015.

LEDELSESBERETNING

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Med hensyn til Energitilsynets undersøgelser af E.ON koncernen henvises til omtale ovenfor. Der er ikke indtruffet begivenheder, som vurderes at have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Investeringer

Der er i 2015 foretaget investeringer i materielle anlægsaktiver for DKK 8 mio. i forbindelse med forbedring af el- og varmeproduktionsanlæg.

Særlige risici

De væsentligste driftsrisici knytter sig til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre priser, der til stadighed er konkurrencedygtige.

På grund af indtægtsstrømme, der baserer sig på budgetter, har datterselskaberne E.ON Produktion Danmark A/S og E.ON Varme Danmark ApS i regnskabsåret oplevet ubalancer mellem budgetterede indtægter og faktiske omkostninger, der er normal praksis for varmeproducerende anlæg. For så vidt angår E.ON Produktion Danmark A/S' udgjorde ubalancerne pr. regnskabsårets udløb ca. DKK 25 mio.

For så vidt angår de af datterselskabernes anlæg, der er omfattet af offentlig prisregulering, udlignes ubalancerne som udgangspunkt anlæg for anlæg efter gældende praksis og under hensyntagen til det eksisterende prisniveau.

Prisrisici

Selskabets anvendelse af gas til produktion af varme medfører grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på olie- og gasmarkedet, en særlig risiko, idet prisstigninger på gas kun viderefaktureres til kunderne, hvor muligt.

Miljøforhold

E.ON Produktion Danmark A/S har gennemgået den lovpligtige akkrediterede verifikation af CO2-kvote-registrering for anlæggene Glostrup og Frederikssund.

Der er brugt en del timer på energirådgivning i E.ON Produktion Danmark A/S. E.ON Produktion Danmark A/S forventer fortsat at have stort fokus på at optimere eksisterende produktionsanlæg med henblik på energibesparelser til gavn for miljø og klima.

LEDELSESBERETNING

Finansiering af det kommende regnskabsår

Selskabets finansiering sker dels gennem finansieringsaftaler på markedsmæssige vilkår med selskabets moderselskab samt en løbende mellemregning, der ligeledes forrentes på markedsmæssige vilkår. Moderselskabet stiller i lighed med tidligere år den fornødne likviditet til rådighed i 2016, dels via lån og dels via mellemregning.

Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at der i 2016 vil blive realiseret et positivt resultat.

Måltal for bestyrelsen

E.ON Produktion Danmark A/S har sat et mål om minimum 25% kvindelige medlemmer i bestyrelsen i 2016. Den nuværende status er 0%.

Samfundsansvar

Selskabet er omfattet af reglerne om redegørelse for samfundsansvar. Der henvises til omtale heraf for E.ON-koncernen på:

<http://www.eon.com/en/sustainability/governance-and-integrity.html>

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

i kr.

	Note	2015	2014
Nettoomsætning	1	156.495.358	193.691.457
Direkte produktionsomkostninger		(90.067.671)	(128.973.832)
Andre eksterne omkostninger		(38.771.422)	(39.829.569)
BRUTTORESULTAT		27.656.265	24.888.056
Andre driftsindtægter		1.089.183	5.147.102
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		28.745.448	30.035.158
Af- og nedskrivninger	2	(12.314.805)	(17.921.871)
DRIFTSRESULTAT		16.430.643	12.113.287
Finansielle indtægter	3	374.632	3.723.505
Finansielle omkostninger	4	(2.523.245)	(6.824.911)
RESULTAT FØR SKAT		14.282.030	9.011.881
Skat af årets resultat	5	(2.599.879)	(2.615.232)
ÅRETS RESULTAT		11.682.151	6.396.649
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:			
Overført resultat		11.682.151	6.396.649
DISPONERET I ALT		11.682.151	6.396.649

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER

i kr.

	Note	2015	2014
Grunde og bygninger		8.804.979	8.883.082
Tekniske anlæg og maskiner		49.080.241	61.709.945
Anlæg under opførelse		11.130.332	5.660.635
Materielle anlægsaktiver	6	69.015.552	76.253.662
ANLÆGSAKTIVER		69.015.552	76.253.662
Varebeholdninger		95.218	163.357
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.883.385	28.086.488
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		95.544.427	141.127.102
Andre tilgodehavender	7	149.291	2.423.227
Takstmæssig underdækning		34.188.306	26.884.817
Udskudt skatteaktiv	9	-	4.501.999
Tilgodehavender		162.765.409	203.023.633
OMSÆTNINGSAKTIVER		162.860.627	203.186.990
AKTIVER		231.876.179	279.440.652

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER

i kr.

	Note	2015	2014
Aktiekapital		5.500.000	5.500.000
Overført resultat		62.593.406	50.911.255
EGENKAPITAL		68.093.406	56.411.255
Udskudt skat	9	1.525.000	-
Andre hensatte forpligtelser	12	23.762.063	19.345.000
HENSATTE FORPLIGTELSE		25.287.063	19.345.000
Langfristet lån fra moderselskab	10	42.544.832	49.488.745
Langfristede periodeafgrænsningsposter	11	2.776.451	3.430.134
Langfristede gældsforpligtelser		45.321.283	52.918.879
Kortfristet del af langfristet gæld	10	22.607.459	38.271.005
Kortfristede periodeafgrænsningsposter	11	172.109	172.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.275.563	13.976.452
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	29.849.830	96.377.072
Selskabsskat	8	8.698.793	-
Takstmæssig overdækning		25.492.954	1.859.493
Anden gæld		77.719	109.387
Kortfristede gældsforpligtelser		93.174.427	150.765.518
GÆLDSFORPLIGTELSE		163.782.773	223.029.397
PASSIVER		231.876.179	279.440.652
Eventualforpligtelser mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 01.01.2014	5.500.000	44.514.606	-	50.014.606
Årets resultat	-	6.396.649	-	6.396.649
Egenkapital pr. 31.12.2014	5.500.000	50.911.255	-	56.411.255
Årets resultat	-	11.682.151	-	11.682.151
Egenkapital pr. 31.12.2015	5.500.000	62.593.406	-	68.093.406

Aktiekapitalen er fordelt således:

Indskud ved stiftelse 30. august 2000 1 stk a nom. 5.500.000 kr. 5.500.000

Ingen aktier har særlige rettigheder.

NOTER

i kr.

	2015	2014
1. Nettoomsætning		
Gashandel	-	(2.557.064)
Varmesalg	101.032.604	143.806.310
Elsalg	54.977.374	52.295.461
Øvrig omsætning	485.380	146.750
	156.495.358	193.691.457
2. Af- og nedskrivninger		
Bygninger	78.103	78.103
Tekniske anlæg og maskiner	12.433.475	17.671.659
Tilslutning/udtrædelser	(196.773)	172.109
	12.314.805	17.921.871
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	374.632	3.704.161
Andre renteindtægter	-	19.344
	374.632	3.723.505
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.518.567	6.822.975
Andre renteomkostninger	4.678	1.936
	2.523.245	6.824.911
5. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.698.794	-
Regulering skat vedrørende tidligere år	(163.567)	-
Regulering af udskudt skat tidligere år	-	215.760
Regulering af udskudt skat for året	(5.935.348)	2.399.472
	2.599.879	2.615.232

NOTER

i kr.

6. Materielle anlægsaktiver

	Anlæg under opførelse	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	I alt
Kostpris pr. 01.01.2014	495.514	9.875.294	252.485.765	262.856.573
Årets tilgang	6.811.448	-	1.278.469	8.089.917
Overførsel	(1.646.327)	-	1.646.327	-
Årets afgang	-	-	(72.638.126)	(72.638.126)
Kostpris pr. 01.01.2015	5.660.635	9.875.294	182.772.435	198.308.364
Årets tilgang	8.408.582	-	-	8.408.582
Overførsel	(2.938.885)	-	2.938.885	-
Årets afgang	-	-	(18.437.737)	(18.437.737)
Kostpris pr. 31.12.2015	11.130.332	9.875.294	167.273.583	188.279.209
Afskrivninger pr. 01.01.2014	-	914.109	161.353.908	162.268.017
Årets afskrivninger	-	78.103	17.671.659	17.749.762
Afskrivninger på afhændede aktiver	-	-	(57.963.077)	(57.963.077)
Afskrivninger pr. 01.01.2015	-	992.212	121.062.490	122.054.702
Årets afskrivninger	-	78.103	12.433.475	12.511.578
Afskrivninger på afhændede aktiver	-	-	(15.302.623)	(15.302.623)
Afskrivninger pr. 31.12.2015	-	1.070.315	118.193.342	119.263.657
Regnskabsmæssig værdi pr. 01.01.2015	5.660.635	8.883.082	61.709.945	76.253.662
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2015	11.130.332	8.804.979	49.080.241	69.015.552

NOTER

i kr.

	2015	2014
7. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	149.296	2.423.227
Tilgodehavende moms	149.296	2.423.227
8. Tilgodehavende/skyldig selskabsskat		
Saldo pr. 01.01.2015	-	-
Skat af årets resultat	8.698.793	-
Saldo pr. 31.12.2015	8.698.793	-
9. Udskudt skat		
Udskudt skat består af 22% udskudt skat af skattemæssige merafskrivninger vedrørende materielle anlægsaktiver, tilgodehavender samt fremførbare underskud.		
Saldo pr. 01.01.2015	(4.501.999)	(7.117.875)
Regulering primo	11.962.347	215.760
Årets ændring i udskudt skat	(5.831.371)	2.208.542
Effekt af ændret skatteprocent fra 23,5% til 22%	(103.977)	191.574
Saldo pr. 31.12.2015	1.525.000	(4.501.999)
10. Lang- og kortfristede gældsforpligtelser		
Lån og mellemregning til moderselskab fordeler sig således:		
Forfald inden for 1 år, lån	22.607.459	38.271.005
Forfald inden for 1 år, mellemregning	29.849.830	96.377.072
Kortfristet del	52.457.289	134.648.077
Forfald efter 1 år og inden 5 år, lån	42.544.832	49.488.745
Forfald efter 5 år, lån	-	-
Langfristet del	42.544.832	49.488.745
Lån i alt	95.002.121	184.136.822

NOTER

i kr.

	2015	2014
11. Lang- og kortfristede periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede tilslutningsafgifter og udtrædelser	2.948.560	3.602.243
Forfald inden for 1 år	172.109	172.109
Kortfristet del	172.109	172.109
Forfald efter 1 år og inden 5 år	688.436	688.436
Forfald efter 5 år	2.088.015	2.741.698
Langfristet del	2.776.451	3.430.134
Periodeafgrænsningsposter i alt	2.948.560	3.602.243

12. Eventualforpligtelser m.v.

Andre hensatte forpligtelser

Der kan opstå en forpligtelse vedrørende selskabets kraftvarmeværker ved udløb af kontrakter med selskabets kunder til reetablering af områderne, som værkerne er opført på. Forpligtelsen kan bestå i enten at sælge anlægget til nedskrevet varmeprismæssig værdi eller på forlangende at reetablere området, som værket står på.

Forpligtelsen strækker sig mellem 1-12 år afhængig af kontraktens løbetid. Forpligtelsen vurderes at udgøre maksimalt kr. 12,7 mio. over tid ved modregning af gensalgsværdien for materiel. Det vurderes, at den aktuelle forpligtelse udgør kr. 10,3 mio., og den er indregnet under "Andre hensatte forpligtelser".

Der er hensat til tab på underdækninger på kr. 13.457.063, da der kan være usikkerhed om muligheden for at opkræve de samlede underdækninger.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

NOTER

i kr.

14. Nærtstående parter

E.ON Produktion Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Selskab	Retsform	Hjemsted
E.ON Danmark A/S	Tilknyttet virksomhed	Frederiksberg
E.ON Varme Danmark ApS	Tilknyttet virksomhed	Frederiksberg
E.ON Sverige AB	Tilknyttet virksomhed	Malmö, Sverige

-og øvrige moder- og søsterselskaber i E.ON SE-koncernen.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller af aktiekapitalen:

E.ON Danmark A/S
Dirch Passers Allé 76, 5. sal
2000 Frederiksberg

Koncernregnskaber

Koncernregnskaber hvori selskabet indgår som en dattervirksomhed:

E.ON Sverige AB, Malmö, Sverige, nærmeste moderselskab som udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som en dattervirksomhed.

E.ON SE, Essen, Tyskland, selskabets ultimative hovedaktionær, som udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som en dattervirksomhed.